
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 73.2.012.03 

при Таджикском национальном университете

от 20 сентября 2024 г. г.Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Мехмонзода Сабзины 

Навбухор на тему: "Точные оценки погрешности приближения некоторых 

классов функций двух переменных многогранными функциями и сплайн- 

функциями" на соискание ученой степени кандидата физико-математических 

наук по специальности 1.1.1. Вещественный, комплексный и 

функциональный анализ, научный руководитель - док.физ.-мат. наук, 

профессор Шабозов М.Ш., отзыв ведущей организации, отзыв и 

выступление официальных оппонентов: доктора физико-математических 

наук Волкова Юрия Степановича, кандидата физико-математических наук 

Тухлиева Камаридина, а также неофициальных оппонентов: Юсупова Г.А, и 

Одинаева Р.Н. диссертационный совет 73.2.012.03 на основании результатов 

тайного голосования, заключения, принятого советом по диссертации 

Мехмонзода Сабзины Навбухор о достоверности, новизне, значимости и 

выводах диссертации, а также по резуЛьтатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Мехмонзода Сабзины Навбухор на тему: "Точные оценки 

погрешности приближения некоторых классов функций двух переменных 

многогранными функциями и сплайн-функциями" на соискание ученой 

степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.1.1. 

Вещественный, комплексный и функциональный анализ отвечает 

требованиям, предъявляемым ВАК Министерства высшего образования и 

науки Российской Федерации к кандидатским диссертациям согласно 

«Положения о присуждении ученых степеней» от 24 сентября 2013 г. № 842.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 

диссертации.

3. Присудить Мехмонзода Сабзине Навбухор ученую степень кандидата 

физико математических наук.



4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства высшего образования и 

науки Российской Федерации о выдаче Мехмонзода Сабзине Навбухор 

диплома кандидата физико математических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать. 
Против - нет, воздержавшихся — нет. Принято единогласно.

«17

Заместитель председателя диссертацио 

совета, академик НАН Таджикистан 

доктор физ.-мат. наук, профессор

Ученый секретарь 

диссертационного совета, 

доктор физ.-мат. наук

Н.Р.Раджабов

Р.Н.Одинаев


